
Ponedjeljak, 4. 6. 2012. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 43 - Stranica 3 

 

Član 2. 
(Opći uslovi) 

Opći uslovi koje kandidati za imenovanje u Vijeće moraju 
ispunjavati su: 

a) da su stariji od 18 godina; 
b) da su državljani Bosne i Hercegovine; 
c) da nisu otpušteni iz državne službe u institucijama 

Bosne i Hercegovine, odnosno entiteta kao rezultat 
disciplinske mjere u periodu od tri godine prije dana 
objavljivanja upražnjene pozicije i 

d) da se na njih ne odnosi član IX.1. Ustava Bosne i 
Hercegovine. 

Član 3. 
(Posebni uslovi) 

Posebni uslovi koje kandidati za imenovanje u Vijeće 
moraju ispunjavati su: 

a) VSS ekonomskog ili pravnog smjera; 
b) pet godina radnog iskustva u oblasti ekonomije ili 

prava; 
c) znanje engleskog jezika; 
d) da nisu krivično kažnjavani i da se protiv njih ne 

vodi krivični postupak; 
e) da njihov status ne smije biti spojen s bilo kojom 

direktnom ili indirektnom, stalnom ili povremenom 
dužnošću ili funkcijom koja njihovu nezavisnost 
može izložiti riziku ili stvoriti potencijalni sukob 
interesa; 

f) da ispunjavaju i druge uslove propisane Zakonom o 
sukobu interesa u institucijama vlasti Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 16/02, 
12/04 i 63/08); 

g) da su afirmirani stručnjaci iz svoje oblasti i 
h) da poznaju sistem državne pomoći. 

Član 4. 
(Komisija za izbor) 

(1) Konkursnu proceduru za izbor tri člana Vijeća, provodi 
Komisija za izbor (u daljnjem tekstu: Komisija), koja se 
sastoji od pet članova, i to: 
a) tri državna službenika iz Ministarstva vanjske 

trgovine i ekonomskih odnosa Bosne i Hercegovine i 
b) dva nezavisna eksperta. 

(2) Komisiju iz stava (1) ovog člana posebnim rješenjem 
imenuje Vijeće ministara Bosne i Hercegovine na 
prijedlog Ministarstva vanjske trgovine i ekonomskih 
odnosa Bosne i Hercegovine. 

(3) Komisija je dužna raditi u punom sastavu i obaviti 
poslove propisane čl. 10., 11. i 12. Zakona o ministarskim 
imenovanjima, imenovanjima Vijeća ministara i drugim 
imenovanjima Bosne i Hercegovine u svrhu provođenja 
konkursne procedure za imenovanje članova Vijeća. 

Član 5. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 65/12 
18. aprila 2012. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Vjekoslav Bevanda, s. r.
 

469 
Na temelju članka 21. stavak 1. Zakona o veterinarstvu u 

Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", broj 34/02) i 
članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 
94/07 i 24/08), Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 

prijedlog Ureda za veterinarstvo Bosne i Hercegovine, na 6. 
sjednici održanoj 3. svibnja 2012. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O ZABRANI UVOZA U BOSNU I HERCEGOVINU 

ODREĐENIH POŠILJKI PODRIJETLOM IZ 
REPUBLIKE ALBANIJE 

Članak 1. 
(Predmet) 

(1) Radi sprječavanja unosa štetnih tvari i zaraznih bolesti 
životinja u Bosnu i Hercegovinu, zabranjuje se uvoz živih 
životinja i namirnica životinjskog podrijetla koje potječu 
iz Republike Albanije. 

(2) Zabrana iz stavka (1) ovog članka odnosi se na pošiljke: 
a) živih školjkaša; 
b) bodljikaša; 
c) plaštenjaka; 
d) morskih puževa u bilo kojem obliku; 
e) živih riba; 
f) školjkaša. 

Članak 2. 
(Troškovi) 

Sve troškove nastale u cilju primjene ove Odluke snosi 
uvoznik. 

Članak 3. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 67/12 
3. svibnja 2012. godine 

Sarajevo

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Vjekoslav Bevanda, v. r.
 

  
На основу члана 21. став 1. Закона о ветеринарству у 

Босни и Херцеговини ("Службени гласник БиХ", број 
34/02) и члана 17. Закона о Савјету министара Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), Савјет министара Босне 
и Херцеговине, на приједлог Канцеларије за ветеринарство 
Босне и Херцеговине, на 6. сједници одржаној 3. маја 2012. 
године, донио је 

ОДЛУКУ 
О ЗАБРАНИ УВОЗА У БОСНУ И ХЕРЦEГОВИНУ 
ОДРЕЂЕНИХ ПОШИЉКИ ПОРИЈЕКЛОМ ИЗ 

РЕПУБЛИКЕ АЛБАНИЈЕ 

Члан 1. 
(Предмет) 

(1) Ради спречавања уноса штетних материја и заразних 
болести животиња у Босну и Херцеговину, забрањује 
се увоз живих животиња и намирница животињског 
поријекла које потичу из Републике Албаније. 

(2) Забрана из става (1) овог члана односи се на пошиљке: 
а) живих шкољкаша; 
б) бодљикаша; 
ц) плаштењака; 
д) морских пужева у било којем облику; 
е) живих риба; 
ф) шкољкаша. 

Члан 2. 
(Трошкови) 

Све трошкове настале у циљу примјене ове Одлуке 
сноси увозник. 


